
 
 

DETERMINAZIONE N. 706 DEL 31/07/2019 

 

Servizio Amministrativo 
 

Struttura proponente: 
 

 AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI 

 

OGGETTO: CIG: ZE729458FE FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI ED ACQUA PER LE 

ESIGENZE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA E DELL’AULA CONSILIARE -  IMPEGNO DI SPESA 

2019 – Affidamento diretto Gestione Servizi Integrati. 

 

 

  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

Estensore 
Il Responsabile  

del Procedimento 
Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Area Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   
 

 

VISTA           la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.1 del 9 gennaio 2019, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione”; 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019, concernente 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777” e successive modifiche; 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato 

conferito al Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio 

“Amministrativo”; 

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65 con la quale la 

Dott.ssa Ines Dominici è stata nominata dirigente dell’Area “Gestionale giuridico-

economica” ora “Gestione Risorse e Servizi Strumentali”;  

 

  VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” ed in particolare l’articolo 43, comma 1, il quale 

prevede che “possono essere autorizzate, nel rispetto delle modalità e dei limiti 

stabiliti dal regolamento di contabilità, aperture di credito a favore di funzionari 

regionali per il pagamento delle spese di funzionamento degli uffici e servizi e per le 

altre spese da farsi in economia”;   

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 42 - come integrata dalla 

deliberazione 5 settembre 2013, n. 59 -  con la quale è stato adottato il “Regolamento 

per la gestione dell’apertura di credito a favore di funzionario delegato di cui all’art. 

43, comma 1, della legge regionale 25 novembre 2001, n.25 (Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione.) e successive modifiche.”; 

 

VISTA la determinazione n.244 del 21 marzo 2012 con la quale, in esito ad una procedura 

aperta in ambito UE si aggiudicava alla Gestione Servizi Integrati srl il servizio mensa 

per il personale e per i visitatori nella sede del Consiglio regionale del Lazio; 

 

CONSIDERATO che in occasione di sedute consiliari, riunioni operative o per attività istituzionali, 

vengono forniti ai partecipanti acqua e caffè   dalla Soc. Gestione Servizi Integrati srl; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il contratto con la Società Gestione Servizi Integrati è cessato il 31/05/2019, e, che 

si deve adempiere al pagamento delle fatture dalla stessa erogate per forniture sino alla 

data sopra riportata; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro 678,66 (seicentosettantootto/66) sul cap. U00005 

– U.1.03.01.02.011 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2019, per le consumazioni di generi di bar-caffetteria e per l’acqua fornita 

per le sedute del Consiglio regionale, preventivamente autorizzati, da liquidare alla 

Soc. Gestione Servizi Integrati srl; 

 

VISTO   il d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO  il d.lgs. 33/2013 e successive modificazioni; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di impegnare la somma lorda di euro 678,66 (seicentosettantootto/66) sul cap. 

U00005 – U.1.03.01.02.011 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2019, necessaria per la liquidazione e il pagamento delle 

spese lorde di consumazione di generi di bar-caffetteria e per la fornitura di acqua 

per le sedute del Consiglio regionale e altre attività istituzionali. CIG: 

ZE729458FE.  

 

 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 


